
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 51 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 1000/2013 

 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την  έγκριση ανάθεσης νέων δρομολογίων Μεταφοράς Μαθητών Β΄/θμιας και 
Α΄/θμιας εκπαίδευσης Π.Ε. Καβάλας σχολικού έτους 2013-2014. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6954/6-12-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού 
μέλος, 5) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 7)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1000: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Καβάλας  με το υπ’ αριθμ.: 03/5518/5-12-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , 
τα εξής:  
Κατόπιν αιτημάτων της Δευτεροβάθμιας και  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ Καβάλας για  την 
πραγματοποίηση νέων δρομολογίων, που προκύπτουν κατά  την μετακίνηση των μαθητών από τον τόπο 
κατοικίας τους στο σχολείο και αντίστροφα, για την ομαλή και εύρυθμη λειτουργία των σχολείων και 
έχοντας υπόψη: 
1)Tο άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής όπως                 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012,  
2)Το άρθρο 100 του Ν 4182/10-9-2013 «Κύρωση κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις», (ΦΕΚ 185/τ.Α΄/ 10-09-2013), σύμφωνα με το οποίο: 
1. Οι συμβάσεις μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από τον 
τόπο διαμονής στα σχολεία φοίτησης, περιλαμβανομένης της μεταφοράς των μαθητών μουσικών και 
καλλιτεχνικών σχολείων, ΕΠΑΛ και ΕΠΑΣ καθώς και σχολείων ειδικής αγωγής, συνάπτονται, για το 
σχολικό έτος 2013-2014, σύμφωνα με τις διατάξεις της ΚΥΑ αρ.24001/11-6-2013.  
Στις περιπτώσεις που οι συμβάσεις αυτές δεν καταρτισθούν μέχρι την έναρξη του σχολικού έτους ή δεν 
είναι δυνατόν, για οποιοδήποτε λόγο, να εκτελεστούν, η μεταφορά των μαθητών γίνεται με παράταση 
συμβάσεων που έχουν παραταθεί ή συσταθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.4089/12 από τις 
Περιφέρειες. Στις περιπτώσεις που η μεταφορά των μαθητών πραγματοποιείτο με συμβάσεις δήμων που 
είχαν καταρτισθεί σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ΄ αρ.35415/28-07-2011 ΚΥΑ, οι οποίες έχουν λυθεί 
αυτοδικαίως σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4089/2012, αυτές ανασυσταίνονται και η οικεία Περιφέρεια 
υπεισέρχεται αυτοδικαίως και χωρίς άλλη διατύπωση σε όλα τα ενοχικά και εμπράγματα δικαιώματα και 
υποχρεώσεις των δήμων της χωρικής αρμοδιότητας, που είχαν καταρτίσει τις αρχικές συμβάσεις. 
2. Οι παρατάσεις γίνονται κατόπιν απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου και μέχρι την 
υπογραφή των συμβάσεων των διαγωνισμών που έχουν προκηρυχθεί από τις Περιφέρειες 
σύμφωνα με την υπ΄ αρ.24001/11-06-2013 ΚΥΑ, οπότε με την κατάρτιση των σχετικών 
συμβάσεων λύονται αυτομάτως και αζημίως. 
3.Οι συμβάσεις που παρατείνονται, κατά τα προβλεπόμενα στην παράγραφο 1, εκτελούνται μέχρι τη λύση 
τους με κόστος που είχε διαμορφωθεί κατά τον Ιούνιο του 2013. 
4. Για όσα δρομολόγια εκ των συμβάσεων των προηγούμενων παραγράφων προκύψει αδυναμία των 
αναδόχων να τα πραγματοποιήσουν, καθώς και για τυχόν νέα δρομολόγια, οι  Περιφέρειες αναθέτουν 
καθένα από αυτά με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, κατόπιν διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης, με κόστος μικρότερο ή ίσο από αυτό που είχε διαμορφωθεί κατά τον Ιούνιο του 2013, για 

ΑΔΑ: ΒΛΓΛ7ΛΒ-Ω3Β



υφιστάμενα δρομολόγια, είτε με το κόστος που προκύπτει από  παρεμφερή δρομολόγια, προκειμένου για 
νέα. 
5. Το συμβατικό κόστος δρομολογίου των παραγράφων 3 και 4 του παρόντος άρθρου δε μπορεί να 
υπερβαίνει τη μέγιστη αποζημίωση που προκύπτει από τη εφαρμογή της υπ’αρ. 24001/11-6-2013 ΚΥΑ. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την  έγκριση ανάθεσης νέων δρομολογίων Μεταφοράς Μαθητών Β΄/θμιας και Α΄/θμιας εκπαίδευσης Π.Ε. 
Καβάλας σχολικού έτους 2013-2014, σύμφωνα με τους συνημμένους πίνακες. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ  και 1 Αποχή) 

 
Εγκρίνει  τα νέα δρομολόγια Μεταφοράς Μαθητών Β΄/θμιας και Α΄/θμιας εκπαίδευσης Π.Ε. Καβάλας 
σχολικού έτους 2013-2014, σύμφωνα με τους παρακάτω συνημμένους πίνακες: 

 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ  ΤΑΞΙ  ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Π. Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ  2013-2014 
 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ  
ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΔΡΟΜΗ 

ΟΝΟΜΑ 
ΙΔΙΟΚΤΗΤΗ 

ΤΑΞΙ 
ΑΡ.ΜΑΘ ΧΙΛΙΟ

Μ 

ΤΙΜΗ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣ
ΕΙΣ 

1 

2ο ΕΠΑΛ (ΕΣΠΕΡ) 
ΚΑΒΑΛΑΣ-
ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
 

ΚΑΒΑΛΑ(έδρα 
σχολείων) -
Ν.ΠΕΡΑΜΟΣ-
EΛΕΥΘΕΡΕΣ (τόποι 
διαμονής μαθητών των 
σχολείων) ΜΟΝΟ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ  
 

ΨΑΡΑΣ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
(ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΑΠΌ 
24/10/2013) 

 

4 30 35  

ΟΙ ΜΑΘΗΤΕΣ 
ΚΑΤΆ ΤΗΝ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗ 
ΤΟΥΣ ΣΤΗΝ 
ΚΑΒΑΛΑ  
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥ
ΝΤΑΙ ΜΕ 
ΚΤΕΛ 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ 

2 

2ο ΕΠΑΛ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 
(ΕΣΠΕΡINO)  
 

ΚΑΒΑΛΑ(έδρα 
σχολείου) -ΠΑΛΗΟ-
Ν.ΗΡΑΚΛΕΙΤΣΑ (τόποι 
διαμονής μαθητών του 
σχολείου) ΜΟΝΟ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ  

ΕΥΡΩΤΑΞΙ  
(ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΑΠΟ 
24/10/2013) 

 

 
4 
 

21,5 27 

ΟΙ ΜΑΘΗΤΕΣ 
ΚΑΤΆ ΤΗΝ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗ 
ΤΟΥΣ ΣΤΗΝ 
ΚΑΒΑΛΑ  
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥ
ΝΤΑΙ ΜΕ 
ΚΤΕΛ 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ 

3 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ 
(Ν.ΚΑΡΒΑΛΗΣ) 

ΖΥΓΟΣ- 
ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑΣ 
(τόποι διαμονής 
μαθητών του σχολείου) - 
Ν. ΚΑΡΒΑΛΗ  (έδρα 
σχολείου)-Ν.ΚΑΡΒΑΛΗ-
ΚΑΒΑΛΑ-ΖΥΓΟΣ 

ΕΥΡΩΤΑΞΙ 
(ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΑΠΌ 
16/10/2013) 

 

2 
 51 55,55 

ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΛΟΓΩ ΝΕΑΣ 
ΕΓΓΡΑΦΗΣ 
 

4 

2ο ΕΠΑΛ (ΕΣΠΕΡ) 
ΚΑΒΑΛΑΣ-
ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
 

ΚΑΒΑΛΑ-
ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑΣ-
Ν.ΖΥΓΟΣ-ΖΥΓΟΣ-
ΚΡΥΟΝΕΡΙ-ΚΡΗΝΙΔΕΣ-
ΛΥΔΙΑ(τόποι διαμονής 
μαθητών του σχολείου) 
ΜΟΝΟ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 

ΚΤΕΛ 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩ
Ν ΓΡΑΜΜΩΝ  

ΚΑΒΑΛΑΣ 
(ΑΝΑΘΕΣΗ) 

17 32 50,16  

 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓΛ7ΛΒ-Ω3Β



           ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ  ΤΑΞΙ  ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Π. Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ  2013-2014 

 
 
 
Απείχε από την ψηφοφορία του θέματος το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας, 
αναφέροντας τα εξής: <<Επειδή ακόμη δεν μας έχουν καταβληθεί οι αποζημιώσεις των μετακινήσεων μας 
(βενζίνες) από την αρχή του έτους, με πολύ μεγάλο κόστος στον οικογενειακό μας οικονομικό 
προγραμματισμό και επειδή οι αποφάσεις που παίρνουμε στην Επιτροπή αφορούν μεγάλα χρηματικά 
ποσά, που έχουν σχέση με συγκρουόμενα οικονομικά συμφέροντα επιχειρηματιών-εργολάβων δημόσιων 
έργων, υπάρχει κίνδυνος να κατηγορηθώ για οικονομικές συναλλαγές μαζί τους. Γι’ αυτό το λόγω θα 
παρακολουθήσω την διαδικασία της συνεδρίασης, χωρίς να πάρω μέρος στις ψηφοφορίες για κανένα 
θέμα της ημερήσιας διάταξης>>. 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 1000/2013. 
 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
 

                ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 
 

 
 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ  
ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΔΡΟΜΗ 

ΟΝΟΜΑ 
ΙΔΙΟΚΤΗΤΗ 

ΤΑΞΙ 
ΑΡ. ΜΑΘ ΧΙΛΙΟΜ 

ΤΙΜΗ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 

1o ΔΗΜ. 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 
(1) 

ΝΕΟΣ 
ΞΕΡΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ 
ΝΕΣΤΟΥ - 1o 
ΔΗΜ. 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛ
ΗΣ (1) ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ  

ΚΑΛΑΪΤΖΟΓΛΟΥ 
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 1 5,7 20,08 ΜΕ ΑΝΑΘΕΣΗ 

2 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  
ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑ 
 

 
ΜΙΚΡΟ ΔΑΤΟ 
(2)-
ΑΜΥΓΔΑΛΕΩ
ΝΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ 
ΣΤΙΣ 14:00 

ΕΥΡΩΤΑΞΙ 2 9,6 
 

16,42 
 ΜΕ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΑΔΑ: ΒΛΓΛ7ΛΒ-Ω3Β


